2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2018г.			г.Курск			    № 33-3-240

Об отчете о результатах деятельности Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Курского района Курской области за 2017 год

Заслушав и обсудив представленный председателем Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Курского района Курской области Маркиным А.А. отчет о результатах деятельности за 2017 год, в соответствии с п. 2 ст. 19 Положения о Контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии Курского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 24.12.2014 г. № 5-3-39 (с изменениями и дополнениями внесенными решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 10.09.2015 г. № 10-3-71), Представительное Собрание Курского района Курской области решило:
1. Принять к сведению отчет о результатах деятельности Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Курского района Курской области за 2017 год (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Представительного Собрания
Курского района Курской области					     А.Н.Пашутин

Приложение N 1
к решению Представительного Собрания
Курского района Курской области
от 17 апреля 2018 г. N 33-3-240

Отчет о результатах деятельности
Контрольно-счетного органа - Ревизионной комиссии Курского района Курской области за 2017 год

Ревизионная комиссия Курского района Курской области (далее по тексту – Ревизионная комиссия) приступила к деятельности на постоянной профессиональной основе с 01 января 2015 г. в структуре Представительного Собрания Курского района Курской области. Утвержденная штатная численность – 2 чел. Фактическая штатная численность на 01.01.2018 г. – 2 чел.
План работы на 2017 г. согласован и вступил в силу с 01.01.2017 г. За 2017 г. Ревизионной комиссией план работы выполнен в следующих объемах:

1. по разделу «Экспертно-аналитические мероприятия»:
1.1 подготовлены и заключены с муниципальными образованиями – поселениями Курского района 17 соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год;
1.2. подготовлены и направлены в собрания депутатов муниципальных образований - поселений Курского района 34 заключения на исполнение местных бюджетов за 2016 год (17 заключений) и проекты бюджетов муниципальных образований - поселений Курского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (17 заключений);
1.3. в течение 2017 г. проводился мониторинг исполнения бюджетов 17 муниципальных образований – поселений Курского района за I квартал, I полугодие и 9 месяцев 2017 г. (получен 51 отчет) и бюджета Курского района за 2017 год;
1.4. подготовлены и направлены в Представительное Собрание Курского района Курской области заключения на исполнение бюджета Курского района за 2016 год и проект бюджета Курского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;
1.5. подготовлены и направлены в Представительное Собрание Курского района Курской области 50 заключений на проекты решений Представительного Собрания Курского района Курской области, что составило 86,21 % от уровня 2016 г. (58 заключений) и 96,15 % от уровня 2015 г. (52 заключения);
1.6. подготовлено 53 заключения на внесение изменений и новые редакции муниципальных программ Курского района, что в 2 раза превышает уровень 2016 г. (27 заключений);
1.7. подготовлены 45 заключений на внесение изменений и новые редакции муниципальных программ муниципальных образований - поселений Курского района, что в 4 раза превышает уровень 2016 г. (11 заключений).

2. по разделу «Контрольные мероприятия»:
2.1. на 2017 г. запланировано 9 контрольных мероприятий, выполнено 9 контрольных мероприятий или 100,0 %, что составило 90,0 % от уровня 2016 г. (10 контрольных мероприятий) и 112,5 % от уровня 2015 г. (8 контрольных мероприятий). Контрольными мероприятиями в 2017 г. было охвачено 6 учреждений Курского района и 5 муниципальных образований – поселений Курского района. Общий объем проверенных денежных средств за 2017 г. составил 204 979,08 тыс. руб., в том числе бюджетных средств - 204 979,08 руб., что составило, соответственно, 70,4 % и 82,3 % к уровню 2016 г. (291 192,14 тыс. руб. и 249 113,70 тыс. руб.), к уровню 2015 г. рост составил, соответственно, 1,95 раза и 2,18 раза (105 073,03 тыс. руб. и 94 060,77 тыс. руб.).
Финансовая оценка выявленных контрольными мероприятиями нарушений за 2017 г. составляет 6 121,67 тыс. руб., что составило 79,9 % от уровня 2016 г. (7 657,35 тыс. руб.) и 163,9 % от уровня 2015 г. (3 733,83 руб.), из них:
- 4 619,64 тыс. руб. по бюджету Курского района (МБОУ «Полевской лицей» – 2 888,76 тыс. руб., Администрация Курского района – 1 730,88 тыс. руб.);
- 1 042,50 тыс. руб. по бюджету МО «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района;
- 243,02 тыс. руб. по бюджету МО «Ноздрачевский сельсовет» Курского района;
- 154,92 тыс. руб. по бюджету МО «Винниковский сельсовет» Курского района;
- 46,84 тыс. руб. по бюджету МО «Полевской сельсовет» Курского района;
- 14,75 тыс. руб. по бюджету МО «Пашковский сельсовет» Курского района.
Для устранения выявленных контрольными мероприятиями нарушений направлено 7 Представлений, из которых частично исполнено – 7 шт. В полученных ответах сообщено об устранении выявленных нарушений на сумму 1 095,04 тыс. руб. (по бюджету Курского района). Работа по устранению выявленных Ревизионной комиссией Курского района нарушений продолжается и находится на постоянном контроле.
В 2017 году по запросам ОМВД Росиии по Курскому району, Представительным Собранием Курского района были направлены акты по результатам 5 контрольных мероприятий, проведенных Ревизионной комиссией Курского района. В полученной в январе 2018 г. от ОМВД Росиии по Курскому району информации, по указанным актам проводилась работа в рамках Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».

3. по разделу «Организационные мероприятия»:
3.1. в электронном виде сформирован и ведется архив Ревизионной комиссии;
3.2. за 2017 г. подготовлены и направлены 204 письма по различным вопросам деятельности, рост к 2016 г. составил 30,77 % (156 шт.), к 2015 г. – 74,36 % (117 шт.);
3.3. получено 186 входящих документов, рост к 2016 г. составил 30,99 % (142 шт.), к 2015 г. – 77,14 % (105 шт.).